

Til: Postmottak@kld.dep.no

Kopi:

Vår ref:

Deres ref:

Dato:

Oslo, 6.12.2024

INNSPILL HANDLINGSPLAN FOR OMSTILLING BORT FRA GUMMIGRANULAT

Norges idrettsforbund vil takke for et godt innspillmøte torsdag 28. November og for muligheten til å levere et skriftlig innspill til handlingsplanen for omstilling bort fra gummigranulat.

Norsk idrett har flere utfordringer på anleggsområdet, som vil kreve store ressurser i årene som kommer. Den ene utfordringen dreier seg om anleggsmangel og behovet for å få bygget flere anlegg. I dag er det mer enn 400 idrettslag som oppgir at de ikke har plass til alle som ønsker å trene og konkurrere i regi av idrettslagene. Denne utfordringen må idretten, kommunene og staten, gjennom spillemidlene, løse sammen.

En annen utfordringen knytter seg til utfasing av gummigranulat.

Et stort antall fotballklubber har tatt samfunnsansvar og investert mange milliarder kroner i nye kunstgressbaner. Investeringer som har vært helt nødvendige for å kunne gi et kvalitetsmessig godt tilbud til mange tusen barn, unge og voksne, og for å få gjennomført alle treninger og kamper. Tusenvis av frivillige drifter banene og bidrar til at driftskostnadene og treningsavgiftene er så lave som mulig. Det er disse klubbene og medlemmene som nå trenger en ekstra håndsrekning.

Norges idrettsforbund vil gi ros til regjeringen for at det ble bevilget et tilskudd fra statsbudsjettet til Fotballforbundets kartlegging av kunstgressbanene over hele landet. Rapporten viser at utfasing av gummigranulat og overgangen til mer bærekraftige alternativer vil kreve store investeringer. Kostnadene er beregnet til 7,3 milliarder kroner hvorav 1,3 milliarder kroner skyldes utfasing av gummigranulat og overgang til mer miljøvennlige løsninger. Dette er kostnader klubbene og baneeierne ikke kan bære alene.

Utfordringen må løses i et tett samarbeid mellom idretten, kommunene og staten. For å kunne opprettholde aktiviteten i lagene og holde kostnadene på et akseptabelt nivå er det nødvendig at det etableres en ny statlig støtteordning som skal bidra til grønn omstilling i idretten. Dette er en ordning Norges idrettsforbund mener må finansieres over statsbudsjettet, og den må være et supplement til spillemiddelordningen.

Det er viktig for hele norsk idrett at det er statsbudsjettmidler og ikke spillemidlene, som skal bidra til å løse denne saken. Spillemidlene er en begrenset ressurs som vi ønsker å bruke til å få realisert nødvendige nye anlegg både for fotballen og for alle andre idretter.

Det er viktig og nødvendig at en støtteordning for grønn omstilling kommer raskt, da fotballklubbene umiddelbart har et behov for å komme i gang med omleggingen av banene til mer miljøvennlige løsninger.

Med vennlig hilsen



Else Marthe Sørli Lybekk
Assisterende generalsekretær